
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 137 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 14 de maio de 2022.

A  DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI
SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  N°  379/GAB/DG/CARA/IFC/2018,  DE  17  DE  OUTUBRO  DE
2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE EM 18/10/2018,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Técnico-Administra�vos em Educação (TAE), abaixo listados,
para compor a Comissão Interna de Supervisão (CIS) do Ins�tuto Federal Catarinense e das
suas respec�vas Subcomissões do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administra�vos em
Educação (CIS/PCCTAE/IFC) para o período de 2022 a 2025:

I. Coordenador: Mario Luiz Madeira Ferreira, SIAPE 11xxx59;
II. Coordenador adjunto: Abel Plonkoski, SIAPE 11xxx23;

III. Secretária: Denise Mar�ns, SIAPE 20xxx24.

Art. 2º - ESTABELECER o mandato de 3 (três) anos, com início em 01/06/2022 e término em
01/06/2025.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 08:41 )

CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1351550

Processo Associado: 23349.000575/2019-13

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 137, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 14/05/2022 e o código de verificação: 2b591db0c2


